
Švenčionių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2016 metų 
veiklos ataskaita 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu sudaryta Antikorupcijos komisija iš 
5 narių. Komisijos pirmininkas tarybos narė Raja Krupenina. Savo veikloje Antikorupcijos komisija 
vadovaujasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos 
nacionaline kovos su korupcija 2015-2025 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 
2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su 
korupcija 2015-2025 metų programos patvirtinimo“, Švenčionių rajono savivaldybės 2016-2017 
metų korupcijos prevencijos programa,  patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. 
vasario 18 d. sprendimu Nr. T – 41, Švenčionių rajono savivaldybės 2016-2017metų korupcijos 
prevencijos programos priemonių įgyvendinimo planu, patvirtintu Švenčionių rajono savivaldybės 
tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T – 4, ir  kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 
korupcijos prevenciją. 

Pagrindiniai korupcijos prevencijos tikslai ir uždaviniai: 

1. įgyvendinti veiksmingą antikorupcinių priemonių sistemą visose savivaldybei 
pavaldžiose įstaigose ir įmonėse; 

2. šalinti prielaidas, kurios sudaro Savivaldybei pavaldžių įstaigų darbuotojams 
pasinaudoti tarnybine padėtimi savanaudiškiems tikslams; 

3. užtikrinti Savivaldybei pavaldžių įstaigų veiklos viešumą ir reagavimą į gyventojų 
nuomonę, gyventojų dalyvavimą tvarkant viešuosius savivaldybės reikalus; 

4. plėtoti antikorupcinę kultūrą, į antikorupcinę veiklą įtraukti visuomenę ir 
žiniasklaidą, didinti visuomenės pasitikėjimą savivaldybės institucijomis. 

5.  nustatyti savivaldybės veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 
pasireiškimo tikimybė; 

6. atlikti savivaldybės teisės aktų ar jų projektų antikorupcinį vertinimą; 

7. kreiptis dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas 
savivaldybės institucijoje, įstaigoje ar įmonėje, pateikimo; 

8.  šviesti ir informuoti visuomenę; 

9.  įgyvendinti kitas įstatymų nustatytas korupcijos prevencijos priemones. 

Siekiant įgyvendinti šiuos tikslus ir uždavinius 2016 m. vasario 18 d. Švenčionių 
rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T – 41 patvirtinti Švenčionių 
rajono savivaldybės 2016-2017 metų korupcijos prevencijos programa ir Švenčionių rajono 
savivaldybės 2016-2017metų korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimo planas.  

Programoje numatytų priemonių įgyvendinimą organizavo Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos direktorius, įgyvendino priemonių plane nurodyti vykdytojai. 
Programos įgyvendinimą kontroliavo Švenčionių rajono savivaldybės antikorupcijos komisija. 
Centralizuotas vidaus audito skyrius vykdė savivaldybės kovos su korupcija programos priemonių 
plano įgyvendinimo stebėseną ir kontrolę. 



Švenčionių rajono savivaldybės Administracijos direktorius ir pavaldžios įstaigos pateikė 
informaciją apie Švenčionių rajono savivaldybės 2016-2017 metų korupcijos prevencijos 
programos priemonių įgyvendinimą 2016 metais. Informacija buvo apsvarstyta Antikorupcijos 
komisijos posėdyje. 

Švenčionių rajono savivaldybės 2016-2017metų korupcijos prevencijos programos priemonių 
įgyvendinimo plano įvykdymas: 

1) Pagal priemonių įgyvendinimo plano 1 uždavinį – plėsti administracinių paslaugų  
teikimą savivaldybės administracijoje ir jos seniūnijose „vieno langelio“ principu, siekiant kuo 
daugiau paslaugų suteikti ir gyventojus priimti tam skirtoje vienoje patalpoje – suteikta apie 50  
proc. paslaugų „vieno langelio“ principu. 

2) Pagal priemonių įgyvendinimo plano 2 uždavinį – plėsti galimybes asmenims gauti  
kuo daugiau elektroninių paslaugų – atnaujinta (ar) parengta 151 administracinių paslaugų teikimo 
aprašymas. 

3) Pagal priemonių įgyvendinimo plano 3 uždavinį – užtikrinti veiksmingą ir 
kryptingą  

ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą Savivaldybei pavaldžiose įstaigose ir 
įmonėse – 3.2. nustatytos veiklos sritys, kuriose galima korupcijos pasireiškimo tikimybė, 
motyvuota išvada neparengta, nes nebuvo nustatyta didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė; 3.3. 
atliktas 1 (vienas) korupcijos rizikos valdymo vertinimas; 3.4. 53 valstybės tarnautojams buvo 
suformuotos 253 užduotys, iš jų: 243 buvo įvykdytos, 6 - neįvykdytos; 3.5. savivaldybės 
internetinėje svetainėje informacija apie vykdomas priemones neviešinama. 

4) Pagal priemonių įgyvendinimo plano 4 uždavinį – tobulinti Savivaldybės 
institucijų,  

tarybos, mero, administracijos direktoriaus teisės aktų ar jų projektų antikorupcinį vertinimą 
siekiant, kad jis būtų veiksmingesnis ir efektyvesnis – antikorupciniu požiūriu įvertinti 9 (devyni) 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimų projektai. 

5) Pagal priemonių įgyvendinimo plano 5 uždavinį – užtikrinti, kad Švenčionių rajono  
savivaldybei pavaldžiose įmonėse ir įstaigose dirbtų nepriekaištingos reputacijos asmenys – 5.1. per 
2016 metus privalomai tikrintų ir faktiškai patikrintų asmenų skaičiaus santykis 6:6; 5.2. laiku ir 
tinkamų privačių interesų deklaracijų pateikta – 7, suteikta 14 konsultacijų. 

6) Pagal priemonių įgyvendinimo plano 6 uždavinį – užtikrinti, kad gyventojams būtų  
sudaryta galimybė anonimiškai pateikti informaciją apie Švenčionių rajono savivaldybei pavaldžių 
įstaigų ir įmonių tarnautojų ir darbuotojų teikiamų paslaugų kokybę, galimai korupcinę veiklą – 
6.1.informaciją apie įrengtas vietas pateikė 28 įstaigos (tarp jų seniūnijos) iš 40, iš 28 įstaigų 22 
įstaigų įrengta vieta pateikti anoniminius pranešimus; 6.2. nėra gautą anketų dėl korupcinio 
pobūdžio veikų; 6.3. nėra gauta pranešimų per specialiosios antikorupcinių veiksmų anoniminių 
pranešimų linij ą. 

7) Pagal priemonių įgyvendinimo plano 7 uždavinį – vykdyti akcijas, renginius,  
seminarus korupcijos prevencijos klausimais Švenčionių rajono savivaldybei pavaldžiose įstaigose 
ir įmonėse – 2016 metais nebuvo organizuota seminarų, tačiau rajono savivaldybės administracijos 



Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus du specialistai vyko į mokymus korupcijos prevencijos 
klausimais. 

Korupcijos prevencijos veiklos problemos: 

1. Bendruomenė pakanti matomiems, žinomiems korupcijos pasireiškimo atvejams; 

2. Bendruomenė neaktyvi dalyvaujant korupcijos prevencijos priemonėse. 

Antikorupcijos komisijos pirmininkė    Raja Krupenina 

 

 


